
Mgr. Jan Akéla Kacerovský 
Zpracoval tým Masarykovy ZŠ v Plzni 

 

- narozen 22. června 1932 v Přešticích 

- v roce 1939 začal chodit do skauta a do Sokola 

- na konci války zažil osvobození Přeštic americkou armádou 

- po válce se vrátil ke skautingu, který byl v období Protektorátu zakázán, a 

s přáteli začali v Přešticích budovat klubovnu 

- po 9. třídě chtěl na UMPRUM, ale po tlaku z rodiny nastoupil na 

keramickou školu 

- aby ho vzali do školy, musí mít alespoň rok praxe, a tak nastupuje praxi 

v keramičce v Chodově u Karlových Varů, kde právě proběhl odsun 

sudetských Němců 

- studuje keramickou školu v Plzni, kde vydržel dva a roky a pak ho na rok 

vyhodili, po opětovném nástupu do školy potkává v roce 1951 svoji 

manželku, se kterou spolu později uzavřeli manželství, které vydrželo 67 

let 

- po dokončení studií nastupuje do armády 

- v armádě pracuje i v oblasti vzdělávání vojáků, proto vystudoval 

pedagogickou fakultu 

- po okupaci v roce 1968 odchází na protest z armády, jde do civilu a začíná 

učit 

- ve své učitelské praxi je zapsán v okrese Plzeň-jih, kde vystřídá několik 

škol 

- nejdůležitější škola byla v Chotěšově, kde zaváděl do výuky skautské 

prvky výuky a výchovy 

- v Chotěšově působil až do sametové revoluce 

- v roce 1990 se rozhodoval mezi výkonem funkce ředitele v Chotěšově a na 

12. ZŠ v Plzni (dnes Masarykova ZŠ Plzeň) 

- na dnešní Masarykově ZŠ působil od roku 1990 pět let ve funkci ředitele a 

ještě v důchodu jeden rok přesluhoval jako učitel 

- kolegové z Masarykovy ZŠ na něj dodnes rádi vzpomínají, neboť zde 

zavedl spoustu nových aktivit pro žáky 

- celý život zastával skautské ideály 


